1 / 1

2022年 5月 13日

各  位

  会 社 名  東レ株式会社

 代表者名  代表取締役社長 日覺 昭廣

      （コード番号：3402）

 問合せ先  広報室長 松村 俊紀

（TEL. 03－3245－5178）

当社樹脂事業におけるUL認証登録に関する不適正行為についての

取締役の経営責任について

当社樹脂事業におけるUL認証登録に関する不適正行為について、関係者の皆さまにはご迷惑

とご心配をおかけしましたことを、改めまして深くお詫び申し上げます。
長期かつ組織的な不適正行為により、お客さまを含め社会へ甚大な迷惑をおかけし、会社の信

用を著しく毀損した結果に対し、経営者としての責任を明確にすべく、ガバナンス委員会（社外

取締役を委員長とした社外取締役が過半数の委員会）での審議を経て、取締役の処分を本日開催

の取締役会にて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．処分内容

代表取締役社長 日覺 昭廣   月額報酬の50％減額（6か月間）

代表取締役   阿部 晃一、大矢 光雄  月額報酬の30％減額（6か月間）

その他取締役  5名    月額報酬の20～10％減額（6～3か月間）

なお、元代表取締役 1 名および社外取締役 4 名より、報酬の一部について自主返上する旨の

申し出がありましたので、併せてお知らせいたします。

２．また、不適正行為に関わる実行行為責任および管理・監督責任に関しては、当社社内ルール

に基づき厳正な処分を実施いたします。

以  上